



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 октября 2024 г.

г. Ставрополь

№ 512

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 30 июля 2003 г. № 384 «Об утверждении Положения о секретариате Губернатора Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 30 июля 2003 г. № 384 «Об утверждении Положения о секретариате Губернатора Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением Губернатора Ставропольского края от 14 марта 2011 г. № 143).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Маковскую Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Губернатора
Ставропольского края

от 10 октября 2024 г. № 512

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 30 июля 2003 г. № 384 «Об утверждении Положения о секретариате Губернатора Ставропольского края»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлениями Губернатора Ставропольского края от 25 июля 2000 г. № 498 «Об аппарате Правительства Ставропольского края» и от 20 сентября 2000 г. № 627 «Об утверждении Положения об аппарате Правительства Ставропольского края» постановляю:».

2. В Положении о секретариате Губернатора Ставропольского края:

2.1. В пункте 3 слова «основными положениями Государственной системы документационного обеспечения управления (ГСДОУ), ГОСТами на организационно-распорядительную документацию,» исключить.

2.2. Абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«совершенствование организации работы со служебной корреспонденцией в исполнительных органах Ставропольского края, государственных органах Ставропольского края, образованных Губернатором края, Правительством края (далее соответственно – исполнительные органы края, государственные органы края).».

2.3. В пункте 5:

2.3.1. В подпункте «8» слова «(на основе реквизитов, установленных ГОСТом)» исключить.

2.3.2. В подпункте «13» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края (далее – органы исполнительной власти края)» заменить словами «исполнительных органов края».

2.4. В пункте 6 слова «органами исполнительной власти края» заменить словами «исполнительными органами края, государственными органами края».

2.5. В пункте 7:

2.5.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:

«1) запрашивать и получать в установленном порядке от руководителей структурных подразделений аппарата Правительства края, исполнительных органов края, государственных органов края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края (далее – органы

местного самоуправления), а также организаций материалы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию секретариата;».

2.5.2. В подпункте «5» слова «органов исполнительной власти края» заменить словами «исполнительных органов края, государственных органов края».

2.5.3. В подпункте «6» слова «органах исполнительной власти края» заменить словами «исполнительных органах края, государственных органах края».

2.5.4. В подпункте «7» слова «органах исполнительной власти края» заменить словами «исполнительных органах края, государственных органах края».

2.6. В пункте 8 слова «и органов исполнительной власти края» заменить словами «, исполнительных органов края, государственных органов края».

2.7. В пункте 10:

2.7.1. Подпункт «1» дополнить словами «и функций».

2.7.2. В подпункте «2» слова «о применении к ним мер поощрения и дисциплинарного воздействия» заменить словами «об их профессиональном развитии, применении к ним поощрений и дисциплинарных взысканий».

2.7.3. Подпункт «3» дополнить словами «, вносит в установленном порядке на рассмотрение и утверждение их должностные регламенты».

2.7.4. В подпункте «4» слово «трудовой» заменить словом «служебной».

2.7.5. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:

«5) представляет секретариат во взаимоотношениях со структурными подразделениями аппарата Правительства края, аппаратом Думы Ставропольского края, исполнительными органами края, государственными органами края, органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края;».
